

**Plan działalności
Akademii Morskiej w Gdyni
na rok 2018**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi naukowemu i zawodowemu nauczycieli akademickich.	liczba pracowników AMG biorących udział w konferencjach międzynarodowych	wzrost o 5 % w stosunku do roku 2016	<ol style="list-style-type: none"> Promowanie udziału w punktowanych konferencjach naukowych indeksowanych w bazie Web of Science. Dofinansowanie udziału w konferencji z Funduszu Wyjazdów Zagranicznych. Zarezerwowanie w budżecie Wydziału środków na wyjazdy zagraniczne. Udział pracowników AMG w komitetach organizacyjnych i naukowych konferencji międzynarodowych. Organizowanie przez AMG konferencji międzynarodowych. 	<ol style="list-style-type: none"> Plan działalności Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok 2017 dla działów administracji rządowej Nauka i Szkolnictwo Wyższe (część A, zadanie 3) Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 Cele strategiczne pozycja 3
		liczba periodyków AMG w bazie JCR	wzrost o 20% w stosunku do roku 2016	<ol style="list-style-type: none"> Stale i cykliczne opracowywanie periodyku. Selekcja i dystrybucja uzyskanych artykułów. Złożenie wniosku o umieszczenie w bazie i oczekiwanie na decyzję. 	
2	Rozwój oferty edukacyjnej, w tym studiów podyplomowych oraz kursów specjalistycznych i zawodowych, tak aby w pełni odpowiadać na potrzeby doskonalenia zawodowego osób pracujących w sferze gospodarki morskiej oraz zapewniać im możliwość uczenia się przez całe życie.	liczba przygotowanych propozycji nowych studiów podyplomowych lub kursów specjalistycznych	przygotowane co najmniej 1 studia podyplomowe lub kurs specjalistyczny w AMG	<ol style="list-style-type: none"> Analiza możliwości prowadzenia studiów podyplomowych lub kursów specjalistycznych. Konsultacje na Radzie Wydziału. Opracowanie harmonogramu prac związanych z uruchomieniem studiów podyplomowych lub kursów specjalistycznych. Przygotowanie kadry do prowadzenia zajęć. Opracowanie lub aktualizacja programu kształcenia. 	Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 Cele strategiczne pozycja 2
3	Zwiększenie liczby studentów zagranicznych studiujących w AMG.	liczba studentów zagranicznych studiujących w AMG w %	nie mniej niż 20% wzrost w stosunku do roku 2016	<ol style="list-style-type: none"> Przygotowanie do uruchomienia na każdym wydziale specjalności prowadzonej równolegle lub wyłącznie w języku angielskim. Promowanie AMG na uczelniach zagranicznych oraz targach studenckich Przygotowanie oferty szkoleniowej przez wydziały Opracowanie folderów, informacji w wersji elektronicznej i ogłoszenia w j. angielskim 	<ol style="list-style-type: none"> Plan działalności Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok 2017 dla działów administracji rządowej Nauka i Szkolnictwo Wyższe (część A, zadanie 2 i Część B, zadanie 2). Rada Ministrów - Palnowanie w układzie zadaniowym na rok 2017rok (Zadanie 3.2). Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 3
4	Umiejdzynarodowienie procesu kształcenia poprzez wymianę profesorów zagranicznych z uczelni zagranicznych,	liczba profesorów zagranicznych realizujących zajęcia w każdym roku akademickim na każdym wydziale	co najmniej 1 na każdym wydziale	<ol style="list-style-type: none"> Ogłoszenie konkursów na stanowisko profesora na zaprzyjaźnionych uczelniach zagranicznych Nawiązanie współpracy, podpisanie umowy z profesorami w ramach prowadzonych kierunków studiów 	Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 1

5.	Aktywne uczestnictwo Akademii Morskiej w Gdyni w konsorcjach naukowych, sieciach naukowych oraz innych przedsięwzięciach związanych z tworzeniem regionalnego systemu innowacji, w tym Inteligentnych Specjalizacjach Pomorza.	liczba zawiązanych Konsorcjów na rzecz tworzenia inteligentnych specjalizacji, w których AMG bierze udział	co najmniej 1	1. Konsultacje ze środowiskiem naukowym i otoczeniem społeczno-gospodarczym. 2. Opracowanie założeń projektu. 3. Podpisanie umowy/porozumienia.	1. Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 4. 2. Perspektywa finansowa - Fundusze strukturalne 2014-2020
----	--	--	---------------	---	---

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2018Nie dotyczy.....

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok którego dotyczy plan, wraz przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1				

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2018

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Poprawa stanu technicznego oraz rozbudowa i modernizacja obiektów Uczelni poprzez zakończenie realizacji zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków własnych oraz z funduszy europejskich	dokonanie odbioru ostatecznego wykonania robót budowlanych i wyposażenia	odbior robót budowlanych skutkujących wydatkowaniem kwoty co najmniej 15.000.000 zł	1. Realizacja zadań zgodnie z planem remontów na 2018 rok zatwierdzonym przez Rektora AMG 2. Założenia polityki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej do roku 2020 - Plan realizacji kierunków priorytetowych polityki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej : 1. Rozwój szkolnictwa, nauki i badań morskich 1.1. Kształtowanie warunków w celu osiągnięcia pozycji lidera w kształceniu kadr morskich Europy 1.1.4 Unowocześnienie bazy dydaktycznej wyższych szkół morskich poprzez budowę wysokospecjalistycznych laboratoriów
2	Odnowienie infrastruktury statków, modernizacje i remonty. Modernizacje i remonty statków szkoleniowych.	Wykonanie modernizacji statków	Odbiór robót stoczniowych skutkujący wydaniem co najmniej kwoty 4.000.000 zł do 2020 roku	Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 1

3	Rozwijanie kompetencji Uczelni jako ośrodka eksperckiego w zakresie rozwiązań systemowych, techniczno-technologicznych, ekonomicznych i organizacyjnych dla gospodarki, w tym gospodarki morskiej.	liczba ekspertyz wykonanych przez jednostki AMG na zlecenie podmiotów zewnętrznych	co najmniej 1	Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 4
4	Dążenie do znaczącego zwiększenia udziału Uczelni w projektach naukowo-badawczych oraz badawczo-rozwojowych finansowanych m.in. ze środków NCN, NCBiR oraz programów europejskich.	liczba aplikacji składanych rocznie	w każdej katedrze 1 realizowany projekt naukowo badawczy lub udokumentowane prace nad aplikacją do konkursów organizowanych przez NCBiR, NCN	1. Pomoc Pionu Prorektora ds. nauki w przygotowaniu wniosków do NCN, NCBiR oraz UE 2. Pomoc instytucjonalna w realizacji grantów. 3. Rozwój współpracy naukowej z innymi jednostkami naukowymi lub uczelniami oraz przemysłem. 4. Powoływanie zespołów barawczych przez kierownika katedry. 5. Budowanie silnych interdyscyplinarnych zespołów badawczych otwartych na podejmowanie nowych tematów prac badawczych i badawczo-rozwojowych w ramach projektów i zleceń z przemysłu.
		1. liczba projektów realizowanych na zlecenie przedsiębiorstw 2. wszczęte postępowania patentowe	1. minimum 2 projekty 2. minimum 4 postępowania patentowe	
5	Usprawnienie i dostosowanie mechanizmów zatrudniania, ocen i motywowania pracowników, prowadzących do wzrostu efektywności pracy.	projekt regulaminu wynagradzania i zatrudniania.	opracowany projektu dokumentu	Plan działalności AMG na kadencję 2016-2020 - Cele strategiczne pozycja 9
		wzór karty stanowiskowej zawierający opis kompetencji w danej grupie.	opracowany wzór karty stanowiskowej	

2017-09-28

(data)

Rektor AMG
Prof. dr hab. inż. Janusz Zarębski

(podpis kierownika jednostki)

- 1) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 2) W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.
- 3) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.
- 4) Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

Janusz

